
Sexta-feira, 18 de julho de 2025 às 16:09, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7416807: RESOLUÇÃO N 04/2025 CONSELHO MUNICIPAL

DO IDOSO

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Timbó

MUNICÍPIO

Timbó

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7416807

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7416807


RESOLUÇÃO Nº 04/2025/CMI

APROVA A INSCRIÇÃO DO PROJETO “LUGAR DE IDOSO É NO PALCO”, DA 
FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ.

O  Conselho  Municipal  do  Idoso  –  CMI  de  Timbó,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, 
conferidas pela Lei Municipal nº 2.200, de 17 de outubro de 2003, e em conformidade com as  
deliberações da reunião ordinária realizada no dia 18 de julho de 2025,

CONSIDERANDO a apresentação do projeto “Lugar de Idoso é no Palco”, de iniciativa da 
Fundação de Cultura e Turismo de Timbó, cuja proposta visa à valorização, inclusão e 
promoção da cidadania da pessoa idosa por meio da cultura e da arte;

CONSIDERANDO a documentação apresentada e a análise técnica realizada nos termos das 
diretrizes estabelecidas pelo Conselho Municipal do Idoso;

RESOLVE:

Art.  1º Aprovar  a  inscrição  do  projeto  “Lugar  de  Idoso  é  no  Palco”,  de  autoria  da 
Fundação de Cultura e Turismo de Timbó, no Conselho Municipal do Idoso de Timbó, para 
fins de habilitação e reconhecimento como ação voltada à promoção dos direitos da pessoa 
idosa.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Timbó, 18 de julho de 2025.


		2025-07-18T19:09:01+0000




